
Zveme studenty postgraduálních programů, po

kročilé magisterské studenty a  postdoktorandy 

lingvistických oborů na druhý ročník konference 

Lingvistika Praha 2014.

Konference chce poskytnout otevřený diskusní 

prostor pro prezentaci současných projektů zabý

vajících se výzkumem jazyka a zaměřuje se na vy

užití rozličných metodologií používaných při ling

vistickém zkoumání.

Jádrem konference je 5 tematických workshopů, 

které budou doplněny o  volné sekce a  plenární 

přednášky.

Workshopy jsou vedeny primárně studenty post

graduálních programů s lingvistickým zaměřením 

na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy v Praze.

TÉMATA WORKSHOPŮ PRO ROK 2014:

1. Emoce v jazyce

2. Osvojování mateřského jazyka

3. Přístupy v sociolingvistice

4. Specifika vytváření a vytěžování čes-

kých a anglických diachronních korpusů

5. Statistika v lingvistickém výzkumu

Anotace jednotlivých workshopů naleznete na 

webu konference.

Přihlášku prosím vyplňte online nejpozději do 

13. 1. 2014 včetně. K  přihlášce je třeba připo

jit abstrakt příspěvku ve formátu pdf. Prosíme,  

abstrakt vytvořte podle šablony, kterou naleznete 

na stránkách konference. Zda byl Váš příspěvek 

vybrán, se dozvíte emailem do 10. 2. 2014.

Těšíme se na Vaše příspěvky!

Filozofická fakulta UK v Praze

10.–12. 4. 2014

KONFERENČNÍ POPLATEK

400 Kč

V  poplatku je zahrnuta možnost pu
blikovat text v  internetovém sbor
níku na webu konference, sborník 
abstraktů a pohoštění během konfe
rence. Vynikající texty odpovídajícího 
tematického zaměření budou otiště
ny v recenzovaném odborném časo
pisu Studie z  aplikované lingvistiky 
(http://sali.ff.cuni.cz/).

DŮLEŽITÁ DATA
DEADLINE PRO PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY:  
do 13. 1. 2014
TERMÍN OZNÁMENÍ  
O PŘIJETÍ NA KONFERENCI:  
10. 2. 2014
ZVEŘEJNĚNÍ PROGRAMU:  
24. 2. 2014
TERMÍN KONÁNÍ KONFERENCE:  
10.–12. 4. 2014
TERMÍN DODÁNÍ PŘÍSPĚVKŮ  
DO INTERNETOVÉHO SBORNÍKU:  
do 12. 5. 2014
ZVEŘEJNĚNÍ SBORNÍKU NA WEBU:  
do 31. 7. 2014

ORGANIZAČNÍ TÝM
Martin Beneš, Lucie Benešová,  
Jan Křivan, Hana Prokšová,  
Kamila Smejkalová, Magdalena Zíková

KONTAKT
lingvistika.praha@ff.cuni.cz

Více informací na http://lingvistikapraha.ff.cuni.cz

Konference se koná pod záštitou
ÚČJTK a LING FF UK v Praze 
a za finanční podpory FF UK v Praze.


